— 1 —

自贡市教育科学研究所文件

自贡市教育科学研究所

关于举行自贡市高中历史课堂教学

研讨会的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修校），市直属学校：

为推动高中历史课堂教学落实立德树人的根本任务，进

一步改善教师教育观念和教学行为，加强高中历史新旧教材

的对比研究，聚焦学科教育价值。经研究, 决定举行 2019

年自贡市高中历史课堂教学研讨活动。

一、活动时间

2019 年 11 月 27 日上午 8:30-8:50 报到，9:00 开始研

讨。

二、活动地点

自贡市教育科学研究所 311室。

三、活动内容

 — 2 —

1.2019 年四川省优质课一等奖课例展示

  主讲人：徐洋（富顺二中)

2.《2020年高考一轮新旧教材对比复习及启示》

主讲人：骆国忠（自贡市蜀光中学）

3.以高中历史优质课展评为例谈教学设计

  主讲人：王旭钟（富顺县教研室）

4.讲座《新时代下的高中历史课堂有效教学》

  主讲人：刘灵（自贡市教科所）

四、活动参加人员

各区县高中历史学科教研员，各直属学校高一、高二和

高三年级历史学科备课组长。

五、注意事项

1.请参会教师准时报到，并注意往返途中安全。

2.参会人员差旅费按规定回原单位报销。

自贡市教育科学研究所

2019 年 11 月 18日